МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З

   31 августа  2025 № 351

О создании комиссии общественного контроля за

качеством организации питания учащихся и работников

школы в 2025-2026 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с

01.09.2020 до 01.09.2025 на организацию бесплатного здорового горячего

питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы

начального общего образования, а также предоставления государственной

поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в

соответствии с методическими рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации, письмом министерства образования,

и в целях обеспечения организованного питания учащихся в 2025-2026

учебном году, положения о комиссии общественного контроля

(дегустационной комиссии) за качеством организации питания учащихся и

работников школы, в целях улучшения качества школьного питания и

уточнения школьного меню, для популяризации здорового питания,

ознакомления родителей с принципами рационального питания, с

ассортиментом блюд для учащихся, для проведения дегустаций в столовых

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Создать комиссию общественного контроля (дегустационную комиссию) за

качеством организации питания учащихся и работников школы в 2025-2026

учебном году в следующем составе:

Председатель: Джабихаджиева Л.А., директор;

Секретарь: Исмаилова М.М.., педагог-психолог;

Члены комиссии:

Чукаева Л.А.,   заместитель директора по ВР;

Дохтукаева Х.Ш., председатель Управляющего совета школы;

Гинаева И.Х., повар школьной столовой;

Аушева Р.Н., председатель родительского комитета;

Исмаилова А.Р., родитель

Юшаева Т.Л.,  обучающаяся 11 класса

2. Утвердить:

2.1. График работы комиссии общественного контроля (дегустационной

комиссии) за качеством организации питания учащихся и работников школы

на 2025-2026 учебный год (Приложение 1);

2.2. Утвердить план работы комиссии общественного контроля

(дегустационной комиссии) за качеством организации питания учащихся и

работников школы на 2025-2026 учебный год (Приложение 2);

2.3. Инструкцию по мытью кухонной посуды и инвентаря (Приложение 3);

2.4. Инструкцию по правилам поведения обучающихся столовой.

3. Комиссии общественного контроля за качеством организации питания

учащихся и работников школы осуществлять свои функции в

соответствии с принятыми нормативными документами.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Л.А.Джабихаджиева

С приказом ознакомлены и согласны:                          Х.Ш. Дохтукаева

                                                                                          Л.А. Чукаева

                                                                                           И.Х.Гинаева

                                                                                           А.Р.Исмаилова

                                                                                           Т.Л.Юшаева

		2025-10-14T21:47:19+0300
	Джабихаджиева Лиза Асланбековна